
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 226  Del 28/11/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 684  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Lavori pubblici. Nomina progettista e Responsabile del Procedimento 

Ing. Marco Contini per i “Lavori di efficientemento  energetico nel 
Municipio di Tadasuni e dell’annesso ex ambulatorio  comunale”  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato 
di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che: 
 
-   Diversi servizi rientranti nella gestione del territorio richiedono conoscenze 

tecniche specialistiche particolari, strettamente collegati a figure tecniche come 
geometra, architetto, ingegnere ed operatori specialistici; 

-  Nell’ambito della struttura dell’Area Tecnica sono presenti le figure che per 
competenze professionali, impegno e responsabilità possono essere individuate 
responsabili del procedimento; 

-  Ritenuto, al fine di assicurare da un lato la tempestiva operatività con la massima 
efficienza ed efficacia, dall'altro la funzionalità dell’Area nell' interesse della 
generalità degli abitanti; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 93 del 03.11.2014 di 
assunzione dell’Ing. Marco Contini, tecnico Comunale in servizio presso il Comune di 
Borore inquadrato nella categoria D1 – posizione economica D2, ai sensi dell’art. 1, 
comma 557 della Legge n° 311/200 4, per un periodo con decorrenza dal 04.11.2014 
fino al 31.12.2014, per dodici ore settimanali, prorogabili con separato atto fino al 
31.03.2015; 
 

- VISTA la Det. N. 209 del 04.11.2014, con la quale si nominava, ai sensi degli artt. 10 
del D.lgs 163/2010 e art. 10 del DPR 207/2010, l’Ing. Marco Contini, responsabile dei 
Procedimenti di seguito elencati: 



 
1. Lavori di recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio 

di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi) - € 240.000,00; 
2. Bando PSR 2007 – 2013 – Misura 125.1 “Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e 

forestale”, località Santu Miale - € 200.000,00; 
3. Completamento della strada di circonvallazione - € 120.000,00; 
4. Lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA STRADA DI CIRCONVALLAZIONE A MONTE 

DELL’ABITATO (definizione e completamento atti); 
5. Recupero scalinata “vecchio albergo ex Elettrica Sarda” (definizione e completamento atti); 
6. Approvazione atti di contabilità finale dei lavori di manutenzione straordinaria e pratica di 

declassificazione del tratto di strada S.P. n° 15 d al km 53+027 al km 53+622 (Corso 
Impero); 
 

-  RITENUTO opportuno, ai fini della partecipazione al bando approvato con Del. G.R. n. 
47/16,  del 25.11.2014 (presentazione di progetti per opere pubbliche di pronta cantierabilità), 
nominare l’Ing. Marco Contini progettista e RUP dell’intervento “Lavori di efficientemento 
energetico nel Municipio di Tadasuni e dell’annesso  ex ambulatorio comunale”  

 
- RICHIAMATI l’art. 10 del D.L.gs 163/2006 e il DPR 207/2010, che disciplina i compiti 

del Responsabile del procedimento; 
 

- ATTESO che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto;  

 
- VISTI il D.Lgs 163/2006, DPR 207/2010 e la L.R. 5/2007, in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici; 
 

Attesa la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 
 

DETERMINA 
 

- DI NOMINARE, progettista  e, sensi degli artt. 10 del D.lgs 163/2010 e art. 10 del DPR 
207/2010, responsabile del Procedimento l’Ing. Marco Contini dell’intervento di seguito 
elencato: “Lavori di efficientemento energetico nel Municipio di Tadasuni e 
dell’annesso ex ambulatorio comunale”;  
 

I procedimenti dei lavori pubblici dovranno essere condotti, seguiti e portati a termine nel 
rispetto delle normative vigenti, in particolare D.P.R. 207/2010 e D.Lgs. 163/2006, nonché 
normativa applicabile ai lavori pubblici; 
 
Di riconoscere in capo allo stesso le funzioni e compiti del responsabile del procedimento 
ai sensi della citata normativa; 
 
Il presente provvedimento ha decorrenza sino al collaudo dell’opera e potrà essere 
revocato in qualsiasi momento con motivata comunicazione scritta del Responsabile 
dell’Area. 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 



 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 06/02/2015  

AL 21/02/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


